[image: img022-2]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

10.01.2023г.                                                                                  № 23

О закреплении территорий Чагодощенского
муниципального округа за муниципальными
общеобразовательными учреждениями
Чагодощенского муниципального округа для
граждан, подлежащих обучению по образовательным
программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории Чагодощенского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", руководствуясь Уставом Чагодощенского муниципального округа Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными                 учреждениями  Чагодощенского муниципального округа для граждан, подлежащих обучению по образовательным программа  начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление управления образования от 02.03.2022 №2 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями  Чагодощенского муниципального района для граждан, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ВРИО начальника управления образования администрации Чагодощенского муниципального округа Хрусталеву О.В.

Глава Чагодощенского муниципального округа                          	А.В.Косёнков

[bookmark: _GoBack]

	Утверждено постановлением
администрации Чагодощенского
муниципального округа
от 10.01.2023 г. № 23

Территории, закрепленные  за муниципальными общеобразовательными учреждениями  Чагодощенского муниципального округа для граждан, подлежащих обучению по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования

	№
п/п
	Образовательное
учреждение
	Территории, с которых обеспечивается прием граждан,   подлежащих обучению по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Начальное общее образование
	Основное общее образование
	Среднее общее образование

	1.
	МБОУ «Чагодская средняя общеобразовательная школа»
	рп.Чагода
	рп.Чагода,
п.Борисово, п.Бараново, д.Мегрино, д.Валунь, д.Герасимово, д.Горка, д.Залозно, д.Кочубино, д.Львов Двор, д.Низ, д.Осипово, д.Пустынь, д.Середка
	рп.Чагода,
п.Борисово, п.Бараново, д.Мегрино, д.Валунь, д.Герасимово, д.Горка, д.Залозно, д.Кочубино, д.Львов Двор, д.Низ, д.Осипово, д.Пустынь, д.Середка

	2.
	МБОУ «Сазоновская средняя общеобразовательная школа»
	рп.Сазоново,
с.Белые Кресты, д.Алексеевское, д.Березье, д.Бортниково, д.Ерохово, д.Загорье, д.Залужье, д.Заполье, д.Кабожа, д.Колобово, д. Костылева Гора, д.Лешутино, д.Лешутинская Гора, д.Малашкино, д.Мардас, д.Марьино, д.Метелищи, д.Паник, д.Папороть, д.Трухново, д.Чагода
	рп.Сазоново,
с.Белые Кресты, д.Березье, д.Алексеевское д.Бортниково, д.Ерохово, д.Загорье, д.Залужье, д.Заполье,  д.Кабожа, д.Колобово, д. Костылева Гора, д.Лешутино, д.Лешутинская Гора, д.Малашкина, д.Мардас, д.Марьино, д.Метелищи, д.Паник, д.Папороть, д.Трухново, д.Чагода, д.Избоищи, д.Клыпино, д.Лукино, д.Мишино, д.Пахомиха, д.Приворот, д.Семово, д.Трухино, д.Фрязино, д.Харчиха, д.Шолохово, д.Анишино, д.Бабушкино, д.Бельское, д. Горка, д.Григорьево, д.Данилково, д.Ермолино, д.Котово, д.Красная Горка, д. Лукинское, д.Наумовское, д. Олисово, д.Подлипье, д.Полятино, д.Русино, д.Сиротово, д.Усадищи, д.Чикусово
	рп.Сазоново,
с.Белые Кресты, д.Березье, д.Алексеевское, д.Бортниково, д.Ерохово, д.Загорье, д.Залужье, д.Заполье,  д.Кабожа, д.Колобово, д.Костылева Гора, д.Лешутино, д.Лешутинская Гора, д.Малашкина, д.Мардас, д.Марьино, д.Метелищи, д.Паник, д.Папороть, д.Трухново, д.Чагода, д.Избоищи,  д.Клыпино, д.Лукино, д.Мишино, д.Пахомиха, д.Приворот, д.Семово, д.Трухино, д.Фрязино, д.Харчиха, д.Шолохово, д.Анишино, д.Бабушкино, д.Бельское, д. Горка, д.Григорьево, д.Данилково, д.Ермолино, д.Котово, д.Красная Горка, д. Лукинское, д.Наумовское, д.Олисово, д.Подлипье, д.Полятино, д.Русино, д.Сиротово, д.Усадищи, д.Чикусово, с.Покровское, д.Гора, д.Гречнево, д.Дуброва, д.Жерновицы, д.Залужье, д.Зубово, д.Карпово, д. Махово, д.Окулово, д.Ременево, д.Селище, д.Фишово, д.Черенское,
д.Анисимово, д.Вялье, д. Заручевье, д.Игнашино, д.Новая, д.Новинка, д. Оксюково, п.Первомайский, д.Пучнино, д.Смердомля, п.Смердомский, д.Ушаково

	3.
	МБОУ «Первомайская основная общеобразовательная школа»
	д.Анисимово, д.Вялье, д. Заручевье, д.Игнашино, д.Новая, д.Новинка, д. Оксюково, п.Первомайский, д.Пучнино, д.Смердомля, п.Смердомский, д.Ушаково
	д.Анисимово, д.Вялье, д. Заручевье, д.Игнашино, д.Новая, д.Новинка, д. Оксюково, п.Первомайский, д.Пучнино, д.Смердомля, п.Смердомский, д.Ушаково
	-

	4.
	Обособленное структурное подразделение «Начальная школа-детский сад с.Покровское»
МБОУ «Сазоновская средняя общеобразовательная школа»
	с.Покровское, д.Гора, д.Гречнево, д.Дуброва, д.Жерновицы, д.Залужье, д.Зубово, д.Карпово, д.. Махово, д.Окулово, д.Ременево, д.Селище, д.Фишово, д.Черенское
	с.Покровское, д.Гора, д.Гречнево ,д.Дуброва, д.Жерновицы, д.Залужье, д.Зубово, д.Карпово, д.. Махово, д.Окулово, д.Ременево, д.Селище, д.Фишово, д.Черенское
	-

	5.
	Обособленное структурное подразделение «Начальная школа-детский сад д.Анишино»
МБОУ «Сазоновская средняя общеобразовательная школа»
	д.Анишино, д.Бабушкино, д.Бельское, д.Горка, д.Григорьево, д.Данилково, д.Ермолино, д.Котово, д.Красная Горка, д. Лукинское, д.Наумовское, д. Олисово, д.Подлипье, д.Полятино, д.Русино, д.Сиротово, д.Усадищи, д.Чикусово
	-
	-

	6.
	Обособленное структурное подразделение «Начальная школа-детский сад п.Борисово»
МБОУ «Чагодская средняя общеобразовательная школа»
	п.Борисово, п.Бараново

	-
	-

	7.
	 Обособленное структурное подразделение «Начальная школа-детский сад д.Избоищи»
МБОУ «Сазоновская средняя общеобразовательная школа»
	д.Избоищи, д.Клыпино, д.Лукино, д.Мишино, .д.Пахомиха, д.Приворот, д.Семово, д.Трухино, д.Фрязино, д.Харчиха, д.Шолохово

	-
	-

	8.
	Обособленное структурное подразделение «Начальная школа-детский сад д.Мегрино»
МБОУ «Чагодская средняя общеобразовательная школа»
	д.Мегрино, д.Валунь, д.Герасимово, д.Горка, д.Залозно, д.Кочубино, д.Львов Двор, д.Низ, д.Осипово, д.Пустынь, д.Середка
	-
	-

image1.jpeg